

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Nordstensvej 11
3400 Hillerød
CVR-nr. 34209936
T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

Helmersen Gruppen A/S

Bohlendachvej 24, 1437 København K

CVR-nr. 24 92 19 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2024.

Peter Elling Helmersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Helmersen Gruppen A/S Bohlendachvej 24 1437 København K
	CVR-nr.: 24 92 19 13
	Stiftet: 7. marts 1967
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kent Hoeg Sørensen, Formand Søren Torben Hvalsø Klaus Robert Elling Helmersen
Direktion	Peter Elling Helmersen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Modervirksomhed	Helmersen Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg af ejendomme, herunder aktiv investering i kapitalinteresser i ejendomme samt anden investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør t.kr. 2.110 mod t.kr. -1.387 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør t.kr. 54 mod t.kr. 7.210 sidste år. Årets resultat er påvirket af nedskrivninger som omtales i note 1. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet væsentlige begivenheder som kan påvirke årsrapportens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	2.110.148	-1.386.947
1 Personaleomkostninger	-224.509	-451.857
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-23.529	-23.529
Driftsresultat	1.862.110	-1.862.333
Indtægter af kapitalinteresser	3.830.228	18.455.624
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.748.644	321.187
Andre finansielle indtægter	415.698	6.221.109
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-3.445.796
2 Øvrige finansielle omkostninger	-7.802.641	-12.479.312
Resultat før skat	54.039	7.210.479
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	54.039	7.210.479
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Overføres til overført resultat	0	6.910.479
Disponeret fra overført resultat	-2.745.961	0
Disponeret i alt	54.039	7.210.479

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	26.734	50.263
4 Investeringsejendomme	20.000.000	20.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.026.734</u>	<u>20.050.263</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	0
6 Kapitalinteresser	38.765.577	34.492.348
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	1	2.500.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>38.765.579</u>	<u>36.992.348</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>58.792.313</u>	<u>57.042.611</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.521.420	14.494.491
Tilgodehavende selskabsskat	9.744	455.463
Andre tilgodehavender	7.997.189	21.957.781
Periodeafgrænsningsposter	28.669	53.666
Tilgodehavender i alt	<u>39.557.022</u>	<u>36.961.401</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	21.063.653	0
Værdipapirer i alt	<u>21.063.653</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>3.953.398</u>	<u>10.852.468</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>64.574.073</u>	<u>47.813.869</u>
Aktiver i alt	<u>123.366.386</u>	<u>104.856.480</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	5.700.000	5.700.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.813.076	789.849
	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	7.991.667	8.291.667
	Overført resultat	76.502.850	81.972.038
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
	Egenkapital i alt	94.307.593	97.053.554
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	22.125.978	2.553.421
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	643.851	290.202
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.801.710	4.188.560
	Anden gæld	3.487.254	767.743
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.058.793	7.802.926
	Gældsforpligtelser i alt	29.058.793	7.802.926
	Passiver i alt	123.366.386	104.856.480

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode kr.	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar						
2022	5.700.000	0	10.091.667	78.128.005	1.800.000	95.719.672
Resultatandel	0	789.849	0	2.044.033	-1.500.000	1.333.882
Overført fra overført resultat	0	0	-1.800.000	1.800.000	0	0
Egenkapital 1. januar						
2023	5.700.000	789.849	8.291.667	81.972.038	300.000	97.053.554
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	3.023.227	0	-5.769.188	300.000	-2.445.961
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	2.500.000	0	2.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-2.500.000	0	-2.500.000
Overført fra overført resultat	0	0	-300.000	300.000	0	0
	5.700.000	3.813.076	7.991.667	76.502.850	300.000	94.307.593

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	224.509	448.863
Andre omkostninger til social sikring	0	1.420
Personaleomkostninger i øvrigt	0	1.574
	224.509	451.857
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle omkostninger	7.802.641	12.479.312
	7.802.641	12.479.312
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	117.646	117.646
Kostpris 31. december 2023	117.646	117.646
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-67.383	-43.854
Årets afskrivninger	-23.529	-23.529
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-90.912	-67.383
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	26.734	50.263
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	23.445.796	23.445.796
Kostpris 31. december 2023	23.445.796	23.445.796
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-3.445.796	0
Årets regulering til dagsværdi	0	-3.445.796
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	-3.445.796	-3.445.796
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	20.000.000	20.000.000

Noter

Selskabets investeringsejendomme består af boligejendom på i alt 337 m² beliggende i Vedbæk.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig, Vedbæk (%)	5%

Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	59.300
--	--------

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør t.kr. 20.000 pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med t.kr. 1.818 Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på t.kr. 2.222.

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	1	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Ejendomsudviklingsselskabet Sporbyen ApS, København K	100 %	-3.579.123	-1.827.757
		-3.579.123	-1.827.757

6. Kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2023	33.722.500	14.295.000
Tilgang i årets løb	1.250.000	21.425.000
Afgang i årets løb	0	-2.017.500
Kostpris 31. december 2023	34.972.500	33.702.500
Opskrivninger 1. januar 2023	789.848	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.003.229	10.199.663
Årets værdiregulering	0	-9.409.815
Opskrivninger 31. december 2023	3.793.077	789.848
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	38.765.577	34.492.348

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Frederikssundsvej 11 ApS, København	50 %	2.458.406	-76.506
K/S Tonsbakken, Skovlunde,	25 %	69.793.329	8.709.622
K/S Strømmen, Aalborg,	20 %	99.568.971	8.382.031
		171.820.706	17.015.147

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	5.000.000	5.000.000
Tilgang i årets løb	70.000	0
Kostpris 31. december 2023	5.070.000	5.000.000
Nedskrivninger 1. januar 2023	-2.500.000	0
Årets nedskrivninger	-2.569.999	-2.500.000
Nedskrivninger 31. december 2023	-5.069.999	-2.500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1	2.500.000

8. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen er fordelt på kapitalandele á nominelt DKK 1.000.

På generalforsamlingen giver hvert A-kapitalandelsbeløb på DKK 1.000 ti stemmer, hvert B-kapitalandelsbeløb på DKK 1.000 giver én stemme, mens hvert C-kapitalandelsbeløb på DKK 1.000,00 giver 15 stemmer. C-aktier har desuden ret til forlodsudbyttet.

Total nominel kapital: 5.700., fordelt på nominelt 1.750 A-aktier, nominelt 3.150 B-aktier, og nominelt 800 C-aktier.

9. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede Værdipapirer kr.	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023	21.063.653	20.000.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-274.572	0

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret underpant i ejerpantebreve på i alt t.kr. 9.000 til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets investeringsejendom hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 20.000.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret underpant i ejerpantebreve på i alt t.kr. 12.737 til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i datterselskabets materielle anlægsaktiver under udførsel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 18.569.

Tilsikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet sikkerhed i selskabets værdipapirer og tilhørende depotkonti, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 24.870.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet forpligtelser for resthæftelse, t.kr. 2.334 vedrørende selskabets kapitalinteresser.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med pengeinstitut for Frederikssundsvej 11 ApS.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Helmersen Invest ApS, CVR-nr. 41 94 43 15, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
